instrumentos de transparência, de mitigação de riscos e de garantia da vantajosidade 

da contratação, promovendo o melhor aproveitamento dos recursos públicos e 

assegurando maior eficiência e qualidade na prestação dos serviços pelo DEMAE. 

10. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

9.1. O custo estimado total da contratação é R$45.776,07 (quarenta e cinco mil 

setecentos e setenta e seis reais e sete centavos), conforme custos unitários apostos 

na lista de itens, a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. 
Valor unitário 
de referencia 

Valor Total 

1 
KIT PROTEÇÃO ROÇADOR 

CAPACETE + VISEIRA + 
ABAFADOR 

uni 10  R$156,47   R$1.564,65